Постановление

Администрации Курского района

Курской области

от 25.05.2015г.

№ 3043

О создании постоянно действующей комиссии по вопросам   рекультивации земель для организации приемки  (передачи) рекультивированных земель, для рассмотрения  вопросов, связанных с восстановлением нарушенных земель,   и  утверждении Положения о рекультивации земель на       территории Курского района Курской области
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.02.1994г. N 140    "О рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы",  с приказом Минприроды России и Роскомзема от 22.12.1995г. №525/67 «Об утверждении Основных положений о рекультивации земель, снятии сохранении  и рациональном использовании плодородного слоя почвы»,  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о рекультивации земель на территории Курского района Курской области в новой редакции (Приложение № 1).

2. Создать постоянно действующую комиссию по вопросам рекультивации земель для организации приемки (передачи) рекультивированных земель и рассмотрения вопросов, связанных с восстановлением нарушенных земель в новой редакции (Приложение № 2).
3. Признать утратившим силу Постановление от 25.11.2013г. № 3002

«О создании постоянно действующей комиссии по вопросам рекультивации земель для организации приемки (передачи) рекультивированных земель и для рассмотрения вопросов, связанных с восстановлением нарушенных земель и утверждении Положения о рекультивации земель на территории Курского района Курской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по вопросам АПК, земельным правоотношениям и инвестиционной политики.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель Главы Администрации

Курского района Курской области

по вопросам АПК, земельным правоотношениям
 и инвестиционной политики                                                       Г. Н. Шалимов